
 
 
 

Муниципальное образование «Котлас»  
Собрание депутатов третьего созыва  

Тридцатая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
От «03» апреля 2008 г.       № 624 
 
 
 
О  присвоении муниципальному учреждению 
здравоохранения «Котласская центральная городская 
больница» имени святителя Луки (В.Ф.Войно-Ясенецкого) 
 

 
 
Рассмотрев ходатайства трудового коллектива МУЗ «Котласская центральная 

городская больница» и Епископа Архангельского и Холмогорского Тихона, 
Собрание депутатов р е ш а е т: 
1. Удовлетворить ходатайства трудового коллектива муниципального учреждения 

здравоохранения «Котласская центральная городская больница» и Епископа 
Архангельского и Холмогорского Тихона. 

2. Присвоить МУЗ «Котласская ЦГБ» имя святителя Луки (В.Ф.Войно-Ясенецкого) 
и именовать впредь «Муниципальное учреждение здравоохранения «Котласская 
центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф.Войно-Ясенецкого». 

3. Принять к сведению, что расходы по установке памятной доски в честь 
святителя Луки берет на себя администрация МУЗ «Котласская центральная городская 
больница».  

4. Главному врачу МУЗ «Котласская центральная городская больница» (Суханов 
С.А.) внести в 30-дневный срок изменения в уставные документы. 

 
 
 
Глава муниципального  
образования «Котлас» С.Н.Мелентьев 

 
 

 
 
 
 

 


